大津市報道資料

  市政記者各位

令和６年３月２８日

坂本城跡の「国による史跡指定」及び湖中石垣の保存に向けた

滋賀県への要望活動の実施について

 今般、坂本城跡の遺跡について、その重要性に鑑み「国による史跡指定」に向

け取り組んでいくことから、滋賀県の更なる協力を得るため、下記のとおり、大

津市長が滋賀県知事に対して要望活動を行いますのでお知らせします。

                   記

１ 日  時   令和６年４月２日（火）１０時００分～１０時２０分頃

２ 場  所   滋賀県公館（大津市京町四丁目２番１５号）

３ 内  容   史跡指定および公有化に向けて、国との調整および更なる助

言と協力を要望する。

４ 出席者    滋賀県知事

         大津市長

お問い合わせ先

担当課 文化財保護課 担当： 西中、二ノ宮

連絡先 ５２８－２６３８ 内線 ４９５３

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

― ― ― ― ―